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Side 2

Spørgsmål: 

Vil ministeren med udgangspunkt i opgørelsesmetoden som anvendes i ministerens besvarelse 
af 24. februar 2012 af alm. del. - spm. 311 fremsende en opgørelse, der viser antallet af gange 
den tidligere regeringens såkaldte skattestop, som det blev defineret af Skatteministeriet, Fi-
nansministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet i 2002, bliver brudt som følge af Forårs-
pakke 2.0, Serviceeftersyn af Forårspakke 2.0 og Genopretningspakken i perioden 2009 til 
2020 samt fra 17. maj 2009 frem til 3.oktober 2011 og herunder oplyse antallet fordelt på hen-
holdsvis erhvervsliv og personer, og oplyse hvor stort et provenu skatte- og afgiftsforhøjelserne 
fra Forårspakke 2.0, Serviceeftersyn af Forårspakke 2.0 og Genopretningspakken samlet set har
indbragt i 2010, 2011 og vil indbringe i 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019? Mi-
nisteren bedes endvidere oplyse, hvor mange skatte- og afgiftsstigninger i gennemsnit det sva-
rer til pr. måned under VK-regeringen i 2009-2011 i perioden fra 17. maj 2009 frem til 
3.oktober 2011?

Svar: 

Med udgangspunkt i opgørelsesmetoden, som blev anvendt i besvarelsen af alm. del. – spm. 
311 af 24. februar 2012, kan det skønnes, at der under den tidligere regering er blevet gennem-
ført i alt 287 skatte- og afgiftsforhøjelser i perioden 2001-2011. Heraf vedrører 231 erhvervsli-
vet, mens 56 vedrører personer.

Med hensyn til skatte- og afgiftsforhøjelser i Forårspakke 2.0, Serviceeftersyn af Forårspakke 
2.0 og Genopretningsaftalen blev disse opgjort summarisk i alm. del spm. 345, Folketingsåret 
2009-10, og alm. del spm. 54, Folketingsåret 2010-11. Heri blev de samlede skatte- og afgifts-
forhøjelser opgjort til 126, jf. optællingen i alm. del spm. 440, Folketingsåret 2010-11. Heraf 
vedrører 98 erhvervslivet, mens 28 vedrører personer.

For perioden 17. maj 2009 til 3. oktober 2011 kan det skønnes, at der foruden overlappet fra
ovennævnte har været ca. 11 skatte- og afgiftsforhøjelser med en samlet varig virkning i stør-
relsesordnen 340 mio. kr. Heraf vedrører 5 erhvervslivet, mens 6 vedrører personer. Inkluderes 
overlap fra Serviceeftersyn af Forårspakke 2.0 og Genopretningsaftalen til perioden 17. maj 
2009 til 3. oktober 2011, fås ca. 23 skatte- og afgiftsforhøjelser, hvoraf vedrører 12 erhvervsli-
vet, mens 11 vedrører personer. 

Målt i forhold til 2009 har den tidligere regering i forbindelse med Forårspakke 2.0, Serviceef-
tersyn af Forårspakke 2.0 og Genopretningsaftalen samlet gennemført skatte- og afgiftsforhø-
jelser målt i umiddelbare årlige virkninger i størrelsesordenen 16 mia. kr. i 2010, 26 mia. kr. i 
2011, 31 mia. kr. i 2012, 40 mia. kr. i 2013, 39 mia. kr. i 2014 og 40 mia. kr. i hvert af årene 
frem til 2016. Herefter stiger det umiddelbare merprovenu trinvist til i størrelsesordenen 43 
mia. kr. i 2020 i takt med indekseringen af energiafgifterne.  

Lægges der til grund, at der i perioden 17. maj 2009 til 3. oktober 2011 var ca. 28,5 måneder og 
ca. 23 skatte- og afgiftsforhøjelser, svarer dette til, at der i den angivne periode har været frem-
sat ca. 0,8 skatte- og afgiftsforhøjelser pr. måned. 


